Relacion mbi mbylljen e Pasqyrave Financiare  per Agjencinë Shtetërore të Kadastrës për 
             periudhën Janar –  Dhjetor 2021
Në mbeshtetje të ligjit Nr. 111/2018 “ Për Kadastrën”, Agjencia Shtetërore e Kadastrës ( ASHK), është person juridik publik në varësi të Kryeministrit, veprimtaria e së cilës  financohet  tërësisht nga të ardhurat e veta sipas përcaktimeve në ligj.
Përgatitja e pasqyrave financiare Janar-Dhjetor 2021,  u bë në bazë të  Udhëzimit  të Ministrisë së Financave Nr.8, datë 09.03.2018 “Për proçedurat e përgatitjes, paraqitjes dhe raportimit  të pasqyrave financiare vjetore në njësinë e qeverisjes së përgjithshme”, i ndryshuar  dhe Udhëzimit të Ministrisë së Financave Nr.25, datë 09.12.2021 “ Për proçedurat e mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit për vitin 2021”.
Në mbështetje të  VKM nr.6, datë 13.01.2021 dhe VKM NR.464, datë 464, datë 30.07.2021 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2021 për ASHK”, 
buxheti për vitin 2021 i ASHK-së është si më poshtë:
	 
	Nr
	Emertimi
	     Buxheti Janar- Dhjetor 2021
	Ndryshimet gjate vitit 
	Fakti 2021

	I
	 
	Totali I te ardhurave
	4,097,530,000
	4,344,786,000
	3,227,654,829

	 
	 
	Te ardhura nga sherbimet
	1,640,000,000
	1,809,529,000
	 

	 
	 
	Te ardhura nga transferimi i parceles ndertimore
	700,000,000
	377,893,000
	 

	 
	 
	Te ardhura te tjera + Fondi MBZHR
	90,000,000
	177,944,000
	 

	 
	 
	Fonde te trashegura nga viti 2020
	1,667,530,000
	1,979,420,000
	 

	II
	 
	Totali i shpenzimeve
	4,097,530,000
	4,110,071,000
	2,117,240,303

	 
	1
	Shpenzime personeli
	1,793,562,000
	1,800,812,000
	1,502,912,883

	 
	 
	Paga sipas organikës së miratuar
	948,610,000
	954,585,000
	800,414,136

	 
	 
	Sigurimet Shoqerore per punonjësit në organikë 
	157,236,000
	158,212,000
	134,032,674

	 
	 
	Paga punonjës me kontratë (690)
	548,660,000
	548,660,000
	485,819,784

	 
	 
	Sigurime Shoqërore punonjës me kontratë
	91,626,000
	91,626,000
	80,656,741

	 
	 
	Fondi I vecante
	47,430,000
	47,729,000
	1,989,548

	 
	2
	Shpenzime operative
	600,000,000
	661,800,000
	356,896,911

	 
	 
	Shpenzime për mallra dhe shërbime
	450,000,000
	511,800,000
	356,896,911

	 
	 
	Shpenzime të planifikuara për gjygjin e arbitrazhit
	150,000,000
	150,000,000
	 

	 
	3
	Shpenzime Kapitale
	1,109,268,000
	1,542,759,000
	257,430,509

	 
	 
	Investime kapitale të patrupëzuara
	396,588,000
	626,788,000
	212,957,456

	 
	 
	Drejtoria e Projektit të Permiresim/Perditesimit (300)
	303,000,000
	303,000,000
	197,341,228

	 
	 
	Shpenzime për investime të patrupezura
	93,588,000
	323,788,000
	15,616,228

	 
	 
	Investime kapitale të trupëzuara
	712,680,000
	915,971,000
	44,473,053

	 
	 
	Rikonstruksione  (Drejtorite Vendore Te ASHK se Tirane+Vlore)
	600,000,000
	600,000,000
	8,310,538

	 
	 
	Infrastrukture e Sistemeve te IT + blerje pajisje dhe orendi
	112,680,000
	253,291,000
	24,136,835

	 
	 
	Popullim dhe pershtatje e regjistrit elektronik te PP per ofrimin e sherbimit Leshim ekstrakti informues...
	 
	13,080,000
	12,025,680

	 
	 
	GPS per Drejtorite Vendore
	 
	49,600,000
	 

	 
	4
	Transferim në fondin special të  ATP-së
	490,000,000
	0
	0

	 
	5
	Fondi rezerve
	104,700,000
	104,700,000
	 

	 
	 
	Fondi rezerve
	104,700,000
	104,700,000
	 

	 
	5
	Fonde të pashperndara
	0
	0
	 

	III
	 
	Te Ardhura (-) Shpenzime 
	0
	234,715,000
	1,110,414,526

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


E ardhur e papërdorur (fizike) në ASHK gjatë vitit 2021 është 1,110,414,526.lekë ( të ardhura minus shpenzimet e vitit 2021) 
Kjo e ardhur e papërdorur për vitin 2021 duhet të jete e barabartë me Rezultatin e vitit ushtrimor ne seksionin Fondi I Konsoliduar, si më poshtë:
                        1,110,414,526   lekë e ardhur e papërdorur fakt

        Plus                    114,000 leke  ( posta DP ASHK))

        Plus                     40,000 lekë  ( ndalesë page për përmbarimin)
        Plus                      50,305 leke ( kthim page Jonida Shabanej)

        Minus                   19,848 lekë ( ndalese nga paga Aurora Merko )
        Minus                    383,498 ( 5% garanci punimesh DP ASHK)   

          Minus                   44,650 ( 5% garanci punimesh Fier) 

    Totali    1,110 ,170 , 835  lekë e ardhur e papërdorur për vitin 2021
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET AFATSHKURTRA
· Gjendja e bankave më datë 31.12.2021
Gjendja e bankave më datë 31.12.2021 është 3,783,356,300 lekë
Detajimi i mjeteve monetare në banke:

                                                                                  Ne leke 

	Gjendja e bankave dt 31.12.2021 ASHK 
	3,783,356,300

	Detyrim 70% parcele ndertimore ATP
	-37,691,883

	Rezultate te mbartura 2016-2021
	-1,874,700,699

	Rezerve ligjore
	-104,699,512

	Grand per dixhitalizimi e kadastres
	-652,000,000

	Elbasan Tatim/Rivleresim
	-2,250,000

	Gjitokaster Tatim/Rivleresim
	-221,653

	Kreditore Vlora
	-432,762

	Kreditore Diber
	-184,185

	Kreditore Kamez Vora
	-1,353,402

	Garanci punimesh 5% DPASHK
	-383,498

	Garanci punimesh 5%  Fier
	-44.650

	E ardhur 2021 te llogaria rivleresimit Kamez
	5,000

	E ardhur 2021 te llogaria rivleresimit Kucove
	6,383

	E ardhur 2021 te llogaria rivleresimit Tirana Veri
	4,650

	Te ardhura 2021 nga posta DP ASHK 
	114,000

	Te ardhura 2021 per tú kthyer nga BKT DP 
	596,440

	Kthim page Jonida Shabanej DP ASHK
	50,305

	E ardhur e paperdorur per vitin 2021
	1,110,170,835


· Gjendja e llogarise rrjedhese te tatimit te kalimit te pronesise dhe rivleresimit  me date 31.12.2021 eshte 1,262,291,131 leke e cila eshte detyrim per t’u derdhur ne janar 2021. 
	Gjendja e llogarise Tatimi/Rivleresim ne fund te vitit 2021
	1,262,291,131

	Elbasan
	2,250,000

	Gjirokastra
	221,653

	Kamez
	-5,000

	Kucove
	-956,892

	Veri
	-4,650

	Vlora
	-188,439

	Detyrimi ne fund te vitit 2021
	1,263,607,803


· Gjendja e llogarisë rrjedhëse paradhënie noter eshte:
	TIRANA VERI
	3,605,315

	TIRANA JUG
	1,658,196

	TIRANA RURALE 1
	784,595

	TIRANA RURALE 2
	786,045

	KAMEZ-VORE
	2,000,490

	TOTALI
	8,834,640


	
	


· Gjendja në thesar më datë 31.12.2021 :
	1
	DURRËS
	13,596

	2
	ELBASAN
	125,950

	3
	SHKODER
	335,520

	4
	BERAT
	157,955

	5
	DIBER
	287,774

	 
	TOTALI
	920,795


· Gjendja e inventarit qarkullues në fund të vitit 2021 është 60,034,056
· lekë duke patur një pakesim  nga viti 2020 ( ndryshim gjendje 5,578,924 leke)
Llogaritë e arketueshme 

·  437 Organizma të tjerë shtetëror në vlerën 9,470,200 lekë ështe detyrimi I institucioneve për të derdhur në ASHK sipas VKM 389, date 13.05.2020 “Për miratimin e listes dhe tarifave te sherbimeve kadastrale”, pika 9. Kjo shume perbehet 3,183,400 leke Fier dhe 6,286,800 leke Berat.
· 468 Debitore te ndryshem të ASHK-së 55,259,741 leke.

· 4342 Operacione me shtetin ( te drejta) 42,924,816 lekë dhe  5,061,306  ( projekti ) leke  e cila përfshin:
· 8,344,256 leke furniture
· 5,061,306 detyrime projekti 

· 7,425,028 detyrime per tatime

·  23,603,100,detyrime sigurime shoqerore

· 3,552,431 detyrime sigurime shendetsore
Kreditore mjete ne ruajtje
	Kreditore Mjete ne Ruajtje
	4,463,260

	Pullat 
	920,795

	Diber
	184,184

	Kucove
	955,529

	Kamez
	1,353,402

	Vlore
	621,202

	Fier
	44,650

	DP ASHK
	383,498


AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata janë të paraqitura me vlerë neto. Amortizimi i akumuluar per vitin eshte llogaritur ne baze te normave te amortizimit:
	Kategoria e aktiveve
	Metoda e Amortizimit
	Vlera bruto
	Norma e Amortizimit

	Toka, Troje
	0
	87,654,000
	

	Ndërtesa
	Vlera e mbetur
	747,327,041,
	5%

	Pajisje informatike, makineri
	Vlera e mbetur
	945,760,558,
	25%

	Mobilje dhe orendi
	Vlera e mbetur
	260,191,944
	20%

	Pajisje zyre
	Vlera e mbetur
	
	20%

	Mjete transporti
	Vlera e mbetur
	49,414,349
	20%

	Aktive afatgjata jomateriale
	Vlera e mbetur
	1,044,039,919
	15 % dhe 25%


Gjate vitit 2021  vlera e investimeve ka qene :
· 23,433,680( mirembajtje, programi i Ministrise se Bujqesise per fermeret)
· 8,694,036  ( rikonstruksione)
· 19,534,005 ( pajisje )

· 4,647,480 (orendi)
Gjate viti 2021 shtesa jashte sistemit 24,227,262 leke  perfshin  23,323,582 ( Godina e Arkivit te Tiranes qe iu dorezua Ashk) , 3,680 pajisje ( DV ASHK Gjirokaster) dhe 900,000 automjet I konfiskuar DPASHK  leke Lushnje dhe 4,452,710 leke Vlore.

Gjate vitit 2021 shtesa brenda sistemit 85,170,000 leke truall I rivleresuar I Godines te Jordan Misja ( Sipas Rekomandimit te KLSH)
Gjate vitit 202 u shiten me ankand 10,508,694  leke  skrap automjetesh DP ASHK dhe  nxorren jashte perdorimit  31905752 leke orendi, pajisje. 
Gjate vitit 2021 pakesime te tjera 36,194,286 leke tranferuar godina te Skender Kosturi per Bashkine Tirane dhe 2,899,659 leke tranferuar nga DV ASHK Elbasan per Zyren e Punes.
Gjithashtu pati levizje Brenda sistemit per pajisje dhe orendi 10,662,233 leke.
Gjate vitit 202 jane shpenzime per aktive ndertesa  231 jane ne vleren 4,198,429, leke( DP ASHK ) studime, projekte , akt-ekzpertiza, oponenca teknike.

Me Vendimin e Bordit nr.22, datë 21.12.2020 “Për miratimin e numrit te punonjesve me kontrate te perkohshme per vijimesine e projektit te permiresim /perditesimit dhe regjistrimit fillestar ne ASHK” organizimin e shperndarjes e tyre nga Kryeregjistruesi”, u vu ne dispozicion të këtij projekti ne baze te buxhetit 303,000,000 leke.
	Emertimi
	Plani 2021

 me ndryshimet
	Shpenzime per projektin deri ne fund te vitit 2020
	Shpenzime  projekti 2021

	 Shpenzime per projektin deri ne fund te vitit 2021


	 
	 
	 
	 
	 

	Buxheti I parashikuar per projektin per vitin 2020
	303,000,000

	 
	 
	 

	Paga
	 
	 
	167,052,885
	 

	Sigurimet Shoqerore 
	 
	
	27,897,868
	 

	Shpenzime operative ( kancelari, dieta, qira, energji, uje)
	 
	 
	2,740,306


	 

	Rezultate te mbartura 2016,2017,2018
	 
	1,095,105,908
	197,691,059
	1,292,796,967


Aktualisht , ky projekt perfundoi me date 31.12.2021
AKTIVET – PASIVET = AKTIVE NETO =  FONDI I KONSOLIDURAR= 6,296,908,171 lekë
FONDI I KONSOLIDUAR përbëhet:
· 101 Teprica ( Fond I akumuluar) 1,246,540,033, këtu janë reflektuar të gjitha shtesa, pakësime, blerje, nxjerrje jashtëpërdorimit, amortizimi I aktiveve afatgjata material/jomateriale.
· 104,699,512 lekë Rezervë ligjore e krijuar në ZQRPP në bazë të Vendimit N.218, datë 20.03.2013 “ Për Miratimin e kufijve dhe kritereve të përdorimit të Fondit Rezervë të ZVRPP”
· 1,874,700,699 lekë të ardhura të papërdorura dhe të trashëgura nga viti 2015,2016,2017,2018,2019,2020 ( nga kjo shumë është e bllokuar në Bankën Credins shuma 149.640.240 lekë në bazë të Sekuestros Konservative me nr 5348 prot, datë 18.05.2017 të Zyrës Përmbarimore Stratti Bailiff’s shpk, me kreditor Bashkim I Përkohshëm I Shoqërive Consorzio per il Sistema Informativo CSI-Piemonte dhe Shoqërisë FBS SHPK.
· 1,110,170,835  lekë e ardhur e papërdorur e vitit 2021.

· - 5,578,925, lekë Ndryshimi i gjendjes për vititn 2021 
· 1,292,796,967 lekë Projekti I Regjistrimit Fillestar dhe dixhitalizimit.
· 21,579,050 leke shpenzime per ndertesa administrativ
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet fakte te ASHK viti 2021
	
	
	Te ardhura/ Shpenzime viti 2021
	

	NR
	 
	TE ARDHURA 2021
	SHPENZIME 2021
	Investime 2021
	REZULTATI I VITIT 2021

	1
	DREJT PERGJ  ASHK 
	55,605,559
	295,155,801
	234,580,914
	-474,131,156

	2
	TIRANA VERI
	438,820,215
	103,057,619
	1,402,800
	334,359,796

	3
	TIRANA JUG
	283,391,201
	100,453,577
	838,200
	182,099,424

	4
	TIRANA RURALE 1
	230,123,056
	92,318,365
	1,055,520
	136,749,171

	5
	TIRANA RURALE 2
	199,079,257
	92,399,246
	954,720
	105,725,291

	6
	DURRËS
	246,024,837
	103,145,376
	2,005,800
	140,873,661

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	ELBASAN
	177,275,913
	119,142,969
	1,008,000
	57,124,944

	8
	VLORË
	249,125,254
	101,267,479
	983,760
	146,874,015

	9
	KAMËZ -VORË
	168,280,369
	93,313,667
	984,000
	73,982,702

	10
	SHKODER
	116,078,427
	92,571,795
	1,125,600
	22,381,032

	11
	FIER
	117,552,068
	89,670,416
	848,350
	27,033,302

	12
	KOR�ÇË
	112,831,168
	71,389,867
	2,744,424
	38,696,877

	13
	LEZHË
	143,240,644
	80,346,705
	1,199,000
	61,694,939

	14
	BERAT
	67,117,191
	48,082,508
	594,000
	18,440,683

	15
	KAVAJË
	120,594,597
	48,692,723
	550,080
	71,351,794

	16
	GJIROKASTER
	46,405,381
	43,020,052
	539,280
	2,846,049

	17
	KRUJË
	29,798,254
	27,544,542
	531,921
	1,721,791

	18
	LUSHNJE
	91,589,367
	57,371,021
	1,457,760
	32,760,586

	19
	POGRADEC
	37,767,128
	26,488,774
	401,880
	10,876,474

	20
	SARANDË
	150,887,835
	48,219,618
	600,000
	102,068,217

	21
	DIBER
	34,866,463
	31,978,398
	900,500
	1,987,566

	22
	KUKËS
	21,731,266
	34,260,352
	874,680
	-13,403,766

	23
	ZONAT E STIMULUARA
	60,438,840
	37,373,467
	545,040
	22,520,333

	24
	KUÇOVË
	14,970,625
	9,765,488
	358,680
	4,846,458

	25
	TEPELENË
	14,059,915
	12,779,970
	345,600
	934,345

	 
	 
	3,227,654,829
	1,859,809,794
	257,430,509
	1,110,414,526

	
	
	
	
	
	


	Tirana Veri 
	-257,560
	( Parcele ndertomore do te perfshihet te te ardhurat 2021)

	Elbasan
	2,250,000
	(Tatim pronesie)
	
	

	Kamez-Vore
	567,362
	(Te ardhura te gabuara )
	
	

	Gjirokaster
	221,650
	(Tatim pronesie)
	
	

	Kucove
	-193,963
	( Te ardhura te sistemuar per vitin 2021)
	

	
	3,230,242,322
	( TE ARDHURA SIPAS AKT-RAKORDIMIT)
	


Te ardhura 2021 sipas KONTABILITETIT 2,972,254,676 leke
Shpenzimet 2021 sipas kontabilitetit 1,867,662,766 leke

E ardhura e paperdorur e vitit 2021 eshte 1,110, 170,835 leke 
Gjate vitit 2021 janë derdhur ne DP ASHK nga Drejtorite Vendore 859,586,840 leke nga të ardhurat .
Te ardhura të vitit 2021 te derdhura nga Drejtorite Vendore ne DP ASHK 
	TIRANA VERI
	86,589,067

	TIRANA JUG
	159,999,998

	TIRANA RURALE 1
	79,999,998

	TIRANA RURALE 2
	50,000,000

	DURRËS
	135,128,242

	ELBASAN
	55,375,944

	VLORË
	80,000,267

	KAMËZ -VORË
	40,000,000

	SHKODER
	22,325,032

	FIER
	20,000,000

	KOR�ÇË
	25,668,245

	LEZHË
	 

	BERAT
	9,500,000

	KAVAJË
	0

	GJIROKASTER
	 

	KRUJË
	0

	LUSHNJE
	30,000,000

	POGRADEC
	0

	SARANDË
	65,000,000

	DIBER
	 

	KUKËS
	 

	ZONAT E STIMULUARA
	 

	KUÇOVË
	 

	TEPELENË
	49

	 TOTALI
	859,586,840


	Te ardhura te 2021 transferuar ne DP ASHK 
	859,586,840

	Te ardhura 2021 ne DP ASHK
	55,605,685

	Financim DV ASHK Kukes
	-12,600,000

	Shpenzimet e DP ASHK
	-529,736,714

	E ardhur 2020 e paderdhur Kukes 
	-1,174,631

	E ardhur 2020 e paderdhur Diber
	-1,129,318

	E ardhur 2020 e paderdhur Gjirokaster
	-2,226,836

	E ardhur 2021 posta qe do te derdhet ne Janar
	114,000

	Kthim pagae janar 2022 Jonida Shabanet
	50,305

	Ndalese page per permbarimin
	40,000

	Garanci 5%
	-383,498

	Ndalese page Aurora Merko 
	-19,964

	E ardhur e paperdurur ne DP ASHK ne fund te vitit 2021
	368,125,869


Ne fund te vitit 202 shume Drejtori Vendore kane gjendje ne llogarite e tyre rrjedhese te ardhuren e paperdorur te 2021 qe do te derdhet ne DP ASHK gjate vitit 2022:

	NR
	 
	E ardhur e vitit 2021 qe duhet te derdhet ne DP ASHK

	
	
	

	1
	DREJT PERGJ
	 

	2
	TIRANA VERI
	247,770,719

	3
	TIRANA JUG
	22,099,426

	4
	TIRANA RURALE 1
	56,749,173

	5
	TIRANA RURALE 2
	55,725,291

	6
	DURRËS
	5,745,419

	7
	ELBASAN
	1,749,000

	8
	VLORË
	66,873,748

	9
	KAMËZ -VORË
	33,982,702

	10
	SHKODER
	56,000

	11
	FIER
	6,988,652

	12
	KOR�ÇË
	13,028,632

	13
	LEZHË
	61,694,936

	14
	BERAT
	8,940,683

	15
	KAVAJË
	71,351,794

	16
	GJIROKASTER
	5,072,884

	17
	KRUJË
	1,721,791

	18
	LUSHNJE
	2,760,586

	19
	POGRADEC
	10,876,474

	20
	SARANDË
	37,068,216

	21
	DIBER
	3,116,884

	22
	KUKËS
	370,865

	23
	ZONAT E STIMULUARA
	22,520,336

	24
	KUÇOVË
	4,846,457

	25
	TEPELENË
	934,296

	 
	 E ardhur e vitit 2021 qe duhet te derdhet ne DP ASHK
	742,044,966




E ARDHURA E PAPERDORUR e gjithe aktivitetit të AGJENCISË SHTETËRORE TË KADASTRËS  per vitin 2021 eshte :       1,110,170,835 leke 
Punoi:            Pergjegjes i Sektorit te Financës    Etleva Pando
Drejtor i Njesisë së Financës, Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve

Brikena Dervishaj

DREJTOR I PËRGJITHSHËM
ARTAN LAME
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